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Som ledig har du sikkert fulgt med i debatten, 

om hvorvidt det er realistisk at søge fire jobs 

om ugen. På den ene side har beskæftigelses-

ministeriet meldt ud, at det var et krav, at le-

dige skal søge mindst fire stillinger om ugen 

for at opfylde rådighedsreglen. På den anden 

side, har den accepterede praksis fra arbejds-

direktoratet været, at a-kasserne selv kan vur-

dere, hvorvidt en ledig står til rådighed ud fra 

en konkret vurdering.

Fokus frem for kvantitet

I HK’s a-kasse arbejder vi målrettet for klare 

regler på området og efterlyser sammenhæng 

mellem udmeldinger og praksis. Vi har bedt 

ministeriet om en præcisering af reglerne, så 

vi kan sikre vores medlemmers ret til dag-

penge. Samtidig vil vi gerne påvirke lovgiv-

ningen, så de ledige kan koncentrere sig om 

at finde et nyt arbejde, frem for at skulle op-

fylde et kvantitativt ansøgningskrav.

A-kassens krav til jobsøgning

Så snart, der kommer klare officielle udmel-

dinger om rådighedsreglerne, skal vi være de 

første til at ændre praksis og kommunikere 

det. Indtil da skal vi minde om vores krav til 

jobsøgningen  :

Din jobsøgningsfrekvens skal være høj yy

med flere ansøgninger om ugen

Ansøgningerne skal være realistiske og yy

seriøse og må ikke have karakter af pro-

forma

Jobsøgningen skal dække alle jobtyper, yy

du reelt kan varetage, med mindre der er 

rigeligt med ledige job inden for dit fag-

område.

Brug A-kassens tilbud

Husk, vi er til for dig. Det er vores job, at 

hjælpe dig hurtigt videre i dit arbejdsliv. Har 

du spørgsmål om regler, krav eller jobsøg-

ning, er der altid hjælp at hente i din lokale 

HK-afdeling.

Venlig hilsen

Bo Gatzwiller 

Direktør 

Fire ansøgninger eller ej ?

”Vi ønsker at påvirke lovgivningen på området, 

så du som ledig kan fokusere på at finde et nyt 

arbejde frem for at skulle opfylde et kvantitativt 

ansøgningskrav”.



Søg bredt

Selvom din jobsøgning skal være realistisk, må du 

gerne være kreativ og afprøve, om dine kompe-

tencer kan bruges i andre typer af job end dem, 

du normalt søger. Spørg dig selv hvad dine inte-

resser er, om du har en særlig viden på et om-

råde, og om du kan se dine erfaringer blive brugt 

anderledes. 

Søg uopfordret

Det siges, at op imod seks ud af ti job aldrig bliver 

slået op. Tag chancen, kontakt en virksomhed og 

send dem en uopfordret ansøgning. På den måde 

viser du initiativ og interesse, og måske rammer 

du lige behovet for en ny medarbejder.  

Brug dit netværk

Jo flere der ved, at du søger job, des større er 

chancen for, at der sker noget. Skriv en mail til 

familie, venner, bekendte og gamle arbejdskolle-

gaer og fortæl dem, at du leder efter et nyt job. På 

den måde kan du blive sat i forbindelse med no-

gen, der kan tilbyde dig ansættelse. 

Brug din lokale A-kasse

Du er altid velkommen til at kontakte din lokale 

HK A-kasse og få hjælp og rådgivning med ud-

gangspunkt i netop dine ønsker og kompetencer. 

Vi kan give dig et nyt syn på dine kompetencer, så 

du får inspiration og input til din jobsøgning.
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Tips til jobsøgningen

For at opfylde kravet om, at du står til rådighed for arbejdsmarkedet, skal du blandt andet 

dokumentere, at du hver uge søger flere job. Men måske kan det være svært for dig at 

finde netop de job, der passer til dine kompetencer og ikke ligger for langt væk fra, hvor 

du bor. Her er et par hurtige tips til din jobsøgning.



HK hjælper medlemmer, der er ledige, og virk-

somheder, der mangler medarbejdere, med at 

finde det rette match. 

Du overfører dit CV fra Jobnet til HK Jobformid-

ling via MitHK. Her kan du døgnet rundt selv 

søge geografisk på netop dit ønskejob blandt 

over 20.000 ledige job fra forskellige jobdata-

baser og virksomheders hjemmesider.

Du har mulighed for at tilknytte en såkaldt 

jobagent til dit CV. 

Det betyder, at du modtager en e-mail, når 

der kommer nye job, der kunne være interes-

sante for dig. Mailen sendes til din foretrukne 

e-mail adresse.

I pjecen ”Tips og tricks til jobsøgning” får du 

gode råd om, hvordan du læser et stillingsop-

slag, skriver en god ansøgning, laver et rele-

vant CV eller gør det godt ved jobsamtalen. 

Du kan enten downloade pjecen på a-kassens 

hjemmeside eller få den i din HK-afdeling.
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